СОВЕТ ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: image1.jpg]=

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛАБУГА

МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН   СОВЕТЫ

                 РЕШЕНИЕ
                                                              КАРАР

05.11.2020г.
                      г.Елабуга
                        № 23
О внесении изменений в решение Совета Елабужского муниципального района Республики Татарстан от 27.06.2017 №175 «Об утверждении Положения о порядке

  проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов  и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в   Республике Татарстан» и в целях повышения эффективности и совершенствования процессов муниципального управления в части подготовки и принятия  решений, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, Совет Елабужского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета  Елабужского муниципального района от 27.06.2017 №175 «Об утверждении Положения о порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов  и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. раздела 1 Положения: «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.2. Оценка регулирующего воздействия и экспертиза проводится в целях выявления в проекте акта, действующих нормативных правовых актах положений, которые:

-вводят избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствуют их введению;

-способствуют возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, бюджета муниципального образования;
- необоснованно способствуют ограничению конкуренции.».

1.2. В разделе 2: «Проведение оценки регулирующего воздействия»
- пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Доработанный проект акта, пояснительная записка, анализ воздействия проекта акта на состояние конкуренции и справка по результатам публичных консультаций направляется в Уполномоченный орган  для подготовки заключения об оценке в течение пяти  рабочих дней после окончания публичных консультаций.»;

- дополнить пунктом 2.12 в следующей редакции:
«2.12. Если выводы Уполномоченного органа, приведенные в заключении, профильное подразделение считает необоснованными, профильным подразделением  проводятся согласительные процедуры с Уполномоченным органом в целях достижения согласованной позиции. В случае недостижения согласованной позиции профильным подразделением оформляется протокол, который подписывается руководителем профильного подразделения (или его заместителем) и руководителем Уполномоченного органа (или его заместителем).
При осуществлении в дальнейшем процедуры принятия проекта акта к материалам по проекту в обязательном порядке прилагается протокол, оформленный по результатам согласительных процедур.
В случае принятия решения об отказе в подготовке проекта акта или его доработке профильное подразделение в срок не позднее 15 календарных дней со дня получения заключения об оценке регулирующего воздействия и сводки предложений по проекту акта размещает на официальном сайте соответствующую информацию.
В случае отсутствия выявления в проекте акта положений, указанных в пункте 1.2 настоящего положения, профильное подразделение подготавливает итоговую редакцию проекта акта, а также информацию об учете или причинах отклонения предложений, содержащихся в полученной им сводке предложений, поступивших от участников публичных консультаций по проекту акта, в срок не позднее 15 календарных дней со дня получения заключения об оценке регулирующего воздействия и сводки предложений по проекту акта.».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию  по вопросам экономического развития, бюджета, налогов, тарифной политики и содействия  предпринимательству.

Председатель                                                                                        Р.М.Нуриев